

Haben wir Ihr Interesse an Art Privat geweckt?

Dann kontaktieren Sie einfach
Ihren Versicherungsvertreter,
oder sprechen Sie unser Team direkt an:

**Art Privat Auskunft,
Kundentermine, Kunstbewertung
und Offertlegung:**

Mag. Cornelia Ellersdorfer
Kunsthistorikerin
Art Privat Underwriting

Tel.: +43 5 9009-80639
Mobil: +43 676 878 260 639
cornelia.ellersdorfer@allianz.at

Gedruckt auf CO2-ausgeglichenem Papier

Marketingunterlage – Änderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten.
Aus dieser Unterlage können keine Rechtsansprüche – gleichgültig welcher Art –
abgeleitet werden.

Der angeführte Leistungsumfang stellt einen unverbindlichen und unvollständigen
Auszug aus den Allgemeinen, Ergänzenden Allgemeinen und Besonderen
Versicherungsbedingungen dar. Diese werden dadurch nicht ersetzt oder ergänzt.

Vollständige Informationen, insbesondere auch zum Leistungsumfang, entnehmen
Sie bitte ausschließlich dem Antrag, der Polizze und den jeweiligen anwendbaren
Versicherungsbedingungen.

Bei allen personenbezogenen Bezeichnungen (z.B. Versicherungsnehmer,
Vertragspartner, Organ etc.) gilt die gewählte Bezeichnung für beide Geschlechter.
Stand September 2017

ALLIANZ ART PRIVAT

ALLIANZ ART PRIVAT

Die individuelle Kunst- und
Haushaltsversicherung

Allianz Elementar Versicherungs-Aktiengesellschaft,
Sitz: 1130 Wien, Hietzinger Kai 101-105
Telefon: 05 9009-0, Telefax: 05 9009-70000

Eingetragen im Firmenbuch des Handelsgerichts Wien
unter FN 34004g, UID: ATU 1536 4406, DVR: 0003565

Internet: <http://www.allianz.at>

Aufsichtsbehörde:
Finanzmarktaufsicht, 1090 Wien,
Otto-Wagner-Platz 5, (www.fma.gv.at)



Wir schützen und schätzen Ihre Kostbarkeiten.

IN JEDEM KUNSTWERK IST EINE PERSÖNLICHE GESCHICHTE LEBENDIG. DARUM IST ES WICHTIG, WERTVOLLES AUF BESONDERE WEISE ZU VERSICHERN.

Als SammlerIn und KunstliebhaberIn besitzen Sie kostbare Objekte, die Sie bewahren möchten. Oft wird übersehen, dass eine herkömmliche Haushaltsversicherung dem individuellen Versicherungsschutz nicht gerecht wird.

Allianz Art Privat bietet für Ihre Kunstgegenstände sowie Ihren gesamten Wohnungsinhalt einen umfassenden und lückenlosen Versicherungsschutz. Abgestimmt auf Ihre individuellen Wünsche und Bedürfnisse erhalten Sie eine Versicherungsdeckung. Dahinter stehen Erfahrungen und Kompetenz, die wir Ihnen als weltweit tätiger Versicherer garantieren können.



ES GIBT ZWEI VARIANTEN BEI ART PRIVAT:

Klassische Kunstversicherung

Allrisk-Deckung für Kunst und Sammelobjekte.

Im Mittelpunkt der Art Privat Kunstversicherung stehen Ihre Kunstgegenstände wie Gemälde, Skulpturen, antike Möbel, Antiquitäten wie Glas, Silber, Porzellan und diverse Sammelobjekte wie Wein, Oldtimer, antikes Spielzeug und Briefmarken. Mit dem umfassenden Deckungsumfang von Art Privat haben Sie Ihren Besitz nicht nur gegen Gefahren wie Feuer, Einbruch, Raub, Vandalismus, Leitungswasser und Elementarschäden abgesichert, sondern auch gegen Diebstahl von Gegenständen und Schäden entstanden durch Missgeschick: Denn wer ist schon sicher davor, dass die wertvolle Porzellanvase versehentlich umgestoßen wird?

Die Kunst- und Haushaltsversicherung als Ersatz einer herkömmlichen Haushaltsversicherung

Allrisk-Deckung für Kunst, Wertgegenstände und Haushalt.

Mit Art Privat Kunst und Haushalt erhalten Sie ein maßgeschneidertes Versicherungskonzept zum Schutz Ihres kompletten Haushalts. Somit haben Sie die Allrisk-Deckung für Ihre Kunstsammlung sowie sämtliches Inventar inklusive Ihrer Wertgegenstände, wie Schmuck und Armbanduhren. Selbst wenn eine Perlenkette reißt oder ein Edelstein aus der Ringfassung fällt – Allianz Art Privat bietet Ihnen auch hierfür den perfekten Schutz!

Schutz beim Transport und am Zweitwohnsitz.

Der Versicherungsschutz lässt sich ebenfalls auf Objekte, die sich in Ihrem Zweitwohnsitz oder Ferienhaus befinden, ausdehnen. Sprechen Sie mit uns, wenn Sie beim Transport eines Kunstgegenstandes auf Nummer sicher gehen wollen.

Art Privat Service.

Als Art Privat-Kunde kommen Sie in den Genuss eines exklusiven Leistungsangebotes. Eine erfahrene Kunstsachverständige inventarisiert und fotografiert vor Versicherungsabschluss Ihre Kunst- und Antiquitätensammlung. Die ermittelten Werte werden mit Ihnen gemeinsam vereinbart und stehen somit im Schadensfall außer Streit.

Beratung und Sicherheit.

Zum individuellen Service gehört auch die Beratung hinsichtlich Sicherheitsvorkehrungen, Aufbewahrung, Konservierung und Restaurierung von Kunstwerken.

Die Suche nach dem verlorenen Schatz.

Der Verlust von Wert- und Kunstobjekten lässt sich nicht immer mit finanzieller Entschädigung ausgleichen. Für das Wiederfinden bietet Ihnen Art Privat ein besonderes und kostenloses Service – einen Eintrag in das „Art Loss Register (ALR)“. Diese internationale Fahndungsmethode basiert auf der weltweiten Kooperation der Allianz Group mit namhaften Kunst- und Sicherheitsinstitutionen.

Investitionen in wertvolle Kunst bereiten Ihnen große Freude, Art Privat bietet Ihnen die optimale Deckung.